PROTOKÓŁ NR LXXVI/24 
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 
z dnia 22 marca 2024 roku,
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu
W posiedzeniu komisji udział brali: 
1. Pani Agnieszka Wasińska 	 	- przewodniczący komisji 
2. Pan Sebastian Jasiński 	 	- z-ca przewodniczącego komisji 
3. Pan Waldemar Borczyk			- członek komisji 
4. Pan Łukasz Dybka 	 		- członek komisji 
5. Pani Joanna Kacała			- członek komisji
6. Pan Grzegorz Mielczarek  	 	- członek komisji 
7. Pan Krzysztof Sola			- członek komisji
8. Pan Henryk Wojcieszak 		- członek komisji
Nieobecny:
1. Pan Andrzej Stępień			- członek komisji	
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:   
1. Pan Grzegorz Łuczak			- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu
2. Pani Alicja Dudaczyk			- Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony
  Środowiska w/m
3. Pan Bartłomiej Panek			- Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
  w Wieluniu (PZD)
4. Pan Maciej Bryś				- Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu
  i Dróg w/m
5. Beata Korczewska			- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
  Rodzinie w Wieluniu (PCPR)
6. Pani Patrycja Świtalska			- Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw
  Społecznych w/m
7. Pani Anna Freus				- Dyrektor Samodzielnego Publicznego 
  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ) 
8. Pani Małgorzata Zygmunt		- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury,
  Sportu i Promocji w/m
9. Pan Przemysław Krężel			- Skarbnik Powiatu 
Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie LXXVI posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXV posiedzenia komisji. 
5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Wieluńskiego 
w 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2024 r. na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
7. Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z realizacji „Programu naprawczego SP ZOZ w Wieluniu na lata 2023-2025” (za okres VII-XII 2023 r.). 
8. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu o realizacji zadań statutowych, dostępności i poziomie udzielanych świadczeń zdrowotnych w SP ZOZ za 2023 r.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXI/432/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 8 września 2023 r. 
w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na kadencję w latach 2023-2027.
10. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu współpracy powiatu wieluńskiego w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
11. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z udzielonych ulg i umorzeń należności przysługujących Powiatowi Wieluńskiemu za okres od 1 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
14. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
15. Zamknięcie LXXVI posiedzenia komisji.



Pkt 1
Otwarcie LXXVI posiedzenia komisji.
[bookmark: _GoBack]Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji otworzyła 
LXXVI posiedzenie komisji. Powitała osoby obecne na sali obrad.
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Podała, że na 9 członków komisji obecnych jest 8, nieobecny jest radny Andrzej Stępień. 
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wskazała, 
że w dniu wczorajszym radni otrzymali dodatkowy materiał, tj. projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. W związku z powyższym zaproponowała wprowadzenie do proponowanego porządku obrad jako punkt 5 „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.”. Zapytała kto jest za.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad punktu pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.” (głosowało 8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji poddała pod głosowanie porządek obrad z wprowadzoną zmianą. Poinformowała, że w związku 
z wprowadzaniem pod numerem 5 dodatkowego punktu, kolejne punkty ulegną przesunięciu o jeden, ostatnim punktem będzie punkt numer 16. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia z wprowadzoną zmianą (głosowało 8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Przyjęty porządek posiedzenia:
1. Otwarcie LXXVI posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXV posiedzenia komisji. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Wieluńskiego 
w 2023 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2024 r. na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
8. Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z realizacji „Programu naprawczego SP ZOZ w Wieluniu na lata 2023-2025” (za okres VII-XII 2023 r.). 
9. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu o realizacji zadań statutowych, dostępności i poziomie udzielanych świadczeń zdrowotnych w SP ZOZ za 2023 r.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXI/432/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 8 września 2023 r. 
w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na kadencję w latach 2023-2027.
11. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu współpracy powiatu wieluńskiego w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
12. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z udzielonych ulg i umorzeń należności przysługujących Powiatowi Wieluńskiemu za okres od 1 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
14. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
15. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
16. Zamknięcie LXXVI posiedzenia komisji.

Pkt 4
Przyjęcie protokołu z LXXV posiedzenia komisji.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wskazała, 
że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został wyłożony. Zapytała czy są uwagi do jego treści. Nikt nie zgłosił uwag. Zapytała kto jest za przyjęciem protokołu 
z LXXV posiedzenia komisji.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła protokół z LXXV posiedzenia komisji (głosowało 
8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Pkt 5
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Kierownika PZD w Wieluniu i Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg. Zapytała radnych czy mają pytania do ww. projektu uchwały.
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji wskazując, że liczba przystanków zwiększy się o  jeden, zapytał gdzie będzie on zlokalizowany.
Pan Bartłomiej Panek – Kierownik PZD w Wieluniu wyjaśnił, że gmina wystąpiła z wnioskiem o lokalizację przystanku „na żądanie” w m. Toporów – kościół. Wskazał, że zgodnie z przepisami w tym celu konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu.
Radny Sebastian Jasiński – z-ca przewodniczącego komisji zapytał czy 
w tej uchwale jest mowa tylko o przystankach na drogach powiatowych.
Pan Bartłomiej Panek – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedział twierdząco.
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji dopytał kto ponosi koszty ustawienia przystanku.
Pan Bartłomiej Panek – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedział, że wiatę ustawia gmina, a znak PZD, ale w tej lokalizacji wiaty nie będzie. 
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji zapytał na jakim gruncie będzie usytuowany ww. przystanek.
Pan Maciej Bryś – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w/m podał, ze w pasie drogowym.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych pytań poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (głosowało 8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Pkt 6
Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Wieluńskiego 
w 2023 r.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Pana Grzegorza Łuczaka Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu i Panią Alicję Dudaczyk Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m. Zapytała czy są pytania do przedłożonej informacji.
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji dzieląc się refleksją wskazał, że gospodarstw, które produkują mleko w tamtym roku było 165, a w 2017 r. 209, czyli prawie 20% gospodarstw mlecznych ubyło. Zapytał czy pogłowie zwiększało się na tyle, że mniejsza ilość gospodarstw produkuje tyle samo mleka co wcześniej.
Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu powiedział, że uważa, że nie. Dodał, że jego zdaniem wynika to w pewnym stopniu też z przemian społeczno-ekonomicznych na wsi, bo zdarzają się takie sytuacje, że np. hodowca rezygnuje z produkcji bydła mlecznego, bo fizycznie podupadł na zdrowiu, albo nie ma mu kto pomagać. Podał, że jak wszystkim wiadomo opłacalność produkcji mleka spada w ostatnim czasie, ceny produktów mlecznych na świecie, tym bardziej na rynku unijnym czy na rynku polskim, znacząco spadły, głównie cena mleka odtłuszczonego w proszku. To też jest pokłosiem tego, że podmioty przetwarzające mleko nie mogą płacić na tych poziomach, które były w związku 
z tym, że taniej sprzedają swoje produktu.
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji przypomniał głoszone 
w czasach „Solidarności” postulaty rolników indywidualnych, żeby cena mleka była na poziomie ceny litra ropy.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji dodał, że tak było nie tylko 
w czasach „Solidarności”, ale i Samoobrony.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. Udzieliła głosu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii Panu Grzegorzowi Łuczakowi.
Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Dybki o populację dzików według stanu na marzec 2023 r. wskazał, że to jest 187 sztuk – takie dane przekazał Polski Związek Łowiecki po inwentaryzacjach w obwodach łowieckich. Zarządzony był odstrzał sanitarny na poziomie 310 sztuk, wykonano 286, czyli do wykonania pozostało 24. Dodał, że ta liczba pewnie też się zmniejsza, bo to były dane na początek tygodnia. Wskazał, że planowy odstrzał to jest 212 sztuk. Poinformował, 
że na najbliższy sezon łowiecki 2024/2025 też będzie zaplanowane na poziomie 
310 sztuk.
Radny Łukasz Dybka – członek komisji zapytał ile jest loch na wskazany stan pogłowia 180 sztuk, czy lochy stanowią połowę tego stanu.  
Pan Grzegorz Łuczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wieluniu odpowiedział, że wyliczenie zawsze jest robione w marcu, zwykle na 10 marca, więc w tym momencie dziki zeszłoroczne dorastają. Natomiast jeśli chodzi o strukturę populacji, to myśli, że co najmniej połowę stanowię lochy.
Radny Łukasz Dybka – członek komisji powiedział, że jeżeli jest 90 loch, lochy proszą się dwa razy do roku i niech dwa razy do roku locha wychowa po 
5 sztuk, czyli co roku powinno być 900 sztuk i znowu się te liczby nie zgadzają.  
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu. Zapytała kto jest za przyjęciem ww. informacji.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Wieluniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Wieluńskiego w 2023 r. (głosowało 8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Pkt 7
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2024 r. 
na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Z sali obrad wyszedł radny Sebastian Jasiński. Komisja obraduje 
w 7-osobowym składzie.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Panią Beatę Korczewską i Panią Patrycję Świtalską. Zapytała czy są pytania do projektu uchwały w ww. sprawie. Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu 
w 2024 r. na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Pkt 8
Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z realizacji „Programu naprawczego SP ZOZ w Wieluniu na lata 2023-2025” (za okres VII-XII 2023 r.).
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Panią Dyrektor. Zapytała czy są pytania do przedłożonego sprawozdania. Nikt się nie zgłosił. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji korzystając z obecności Pani Dyrektor zapytał ile było porodów w wieluńskim szpitalu w ostatnim roku i ile osób zmarło.
Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, 
że w 2023 r. było około 485 porodów. Powiedziała, że jest to statystyka niekorzystna, najniższa jaka była do tej pory o około 100 porodów w stosunku rok do roku. Dodała, że dotyczy to praktycznie wszystkich szpitali. Dalej podała, że odnotowano około 300 zgonów i 100 w karetce; statystyka nie jest wysoka, kształtuje się na poziomie 3,5%. Wskazała, że należy tu wziąć pod uwagę to, że na terenie szpitala jest OIOM rozszerzony w tym momencie do 6 łóżek, na OIOM bardzo często trafiają pacjenci 
z innych szpitali, powypadkowi w stanach bardzo ciężkich z niewielką szansą na przeżycie. Szpital posiada Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, co też wpływa na to, że czasami trafiają do niego również pacjenci w stanie wysokiego zagrożenia życia i oni są ujmowani w statystykach, nawet jeśli są wysyłani w inne miejsce. Wpływa też na to posiadanie karetek – jeżeli ratownik jedzie do pacjenta i stwierdza zgon, to również jest on w statystykach. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że statystyki są dobre.
Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu podkreśliła, że bardzo dużo zależy od specyfiki szpitala, bo jeżeli porówna się szpital wieluński ze szpitalami gdzie nie ma OIOM-u, gdzie nie ma własnych karetek, to te statystyki będą inne, bo do tych szpitali trafiają pacjenci w innym dobrostanie. Zwróciła też uwagę na bardzo duże obłożenie na rozbudowanym oddziale internistycznym w wieluńskim szpitalu, na wysoką średnią wieku pacjentów na tym oddziale.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych głosów poddała pod głosowanie sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z realizacji „Programu naprawczego SP ZOZ w Wieluniu na lata 2023-2025”.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu z realizacji „Programu naprawczego SP ZOZ w Wieluniu na lata 2023-2025” (za okres VII-XII 2023 r.) (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Pkt 9
Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu o realizacji zadań statutowych, dostępności i poziomie udzielanych świadczeń zdrowotnych w SP ZOZ za 2023 r.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań do przedłożonej informacji zarządziła głosowanie.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu o realizacji zadań statutowych, dostępności i poziomie udzielanych świadczeń zdrowotnych w SP ZOZ za 2023 r.; (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Na salę obrad wszedł radny Sebastian Jasiński. Komisja obraduje 
w 8-osobowym składzie. 

	

Pkt 10
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXI/432/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 8 września 2023 r. 
w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na kadencję w latach 2023-2027.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy do przedłożonego projektu uchwały są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytała kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu niniejszej uchwały. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXI/432/23 Rady Powiatu w Wieluniu 
z dnia 8 września 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu na kadencję w latach 2023-2027 (głosowało 8 członków komisji; nieobecny radny Andrzej Stępień).
Salę obrad opuścił radny Grzegorz Mielczarek. Komisja obraduje w składzie 
7-osobowym.
Pkt 11
Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z realizacji „Programu współpracy powiatu wieluńskiego w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy do przedłożonego sprawozdania są pytania.
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji powiedział, że sprawozdanie jest bardzo obszerne, zostało szczegółowo omówione na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 
Salę obrad opuścił radny Sebastian Jasiński. Komisja obraduje w składzie 
6-osobowym.
Pani Małgorzata Zygmunt – Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m powiedziała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest na wielu płaszczyznach, ta finansowa jest bardzo bogata, bo to jest prawie 460 tys. zł dofinansowania organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych. Dzieje się bardzo dużo wydarzeń, dużo zakupów, dużo różnych warsztatów, tak więc ta aktywizacja i budowanie partnerstwa z organizacjami pozarządowymi jest na najlepszej drodze i tylko w tym kierunku powinniśmy zmierzać. Podała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji ubolewała trochę nad podejściem organizacji w zakresie sprawozdań swoich wydarzeń, swoich ofert, ponieważ niestety osoby, które w urzędzie się tym zajmują, nawet kosztem innych zadań, bardzo dużo wspierają te organizacje, wielokrotnie nawet muszą wykonywać rozliczenia. Wskazała, że na 80 ofert kilka było bezbłędnych. Stwierdziła, że ten obszar wymaga jeszcze dużego wsparcia. Zaznaczyła, że ze strony wydziału to wsparcie jest, dlatego że olbrzymią wagę przywiązuje się do organizacji szkoleń dla organizacji pozarządowych, tylko jeszcze udział tych organizacji jest niestety nie za duży. Wyraziła nadzieję, że z czasem będzie lepiej. 
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji dopowiedział, że powiat przez organizacje jest bardzo chwalony.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych głosów poddała pod głosowanie sprawozdanie w ww. sprawie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu 
z realizacji „Programu współpracy powiatu wieluńskiego w roku 2023 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o (głosowało 6 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński, radny Grzegorz Mielczarek i radny Andrzej Stępień).
Na salę obrad wszedł radny Grzegorz Mielczarek. Komisja obraduje 
w 7-osobowym składzie.
Pkt 12
Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu z udzielonych ulg i umorzeń należności przysługujących Powiatowi Wieluńskiemu za okres 
od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji poprosiła Skarbnika Powiatu o wyjaśnienie.
		Pan Przemysłąw Krężel – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że przedłożone sprawozdanie jest pokłosiem decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu w 2023 r. Zgodnie z § 10 uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, rozkładania na raty i odraczania terminów płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Wieluńskiemu, musi być przekazane do Rady Powiatu sprawozdanie 
z udzielonych ulg i umorzeń. Podał, że według informacji Starostwa Powiatowego 
i pozostałych jednostek takim umorzeniem było tylko umorzenie pożyczki szpitalowi.  
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji z uwagi na brak pytań poddała pod głosowanie sprawozdanie w ww. sprawie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Wieluniu 
z udzielonych ulg i umorzeń należności przysługujących Powiatowi Wieluńskiemu 
za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Pkt 13
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu.
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. Dopowiedział, że powiat otrzymał 9 mln 665 tys. zł subwencji oświatowej i praktycznie została ona rozdysponowana. Według wstępnych wyliczeń trzeba będzie jeszcze dołożyć około 
3 mln 500 tys. zł. Wyjaśnił, że mówi „około”, bo nie wiadomo jeszcze ile oddziałów powstanie od września. 
		Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał Skarbnika Powiatu czy sytuacja związana z dokładaniem do oświaty będzie ciągle tak trwała. Przypomniał, że zgłaszał wniosek o reorganizację placówek oświatowych na terenie powiatu wieluńskiego. Stwierdził, że tam powinno szukać się oszczędności. Powiedział, że cały czas wmawiano mu, że było duże roczniki i trzeba ja utrzymać, teraz będą małe roczniki i Skarbnik musi zdawać sobie sprawę, że będzie coraz trudniej, 
bo subwencja będzie coraz mniejsza, bo nie będzie tyle uczniów i powiat nie będzie w stanie, jeżeli nie zostaną podjęte takie kroki, tej oświaty, która jest bardzo dobrze prowadzona, po prostu utrzymać.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu zapytał czy oświata jest 
w końcu dobrze prowadzona, czy nie jest dobrze prowadzona.
		Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że jest dobrze prowadzona, tylko trzeba rozmawiać o tym, że brakuje subwencji. Podkreślił, że teraz będzie niewielu uczniów. 
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że nie ma wpływu na subwencję oświatową.
		Radny Łukasz Dybka – członek komisji stwierdził, że teraz to nie jest wina radnych, rząd dał podwyżki, a nie zabezpieczył środków.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że ostatnio był na kongresie skarbników i w rozmowie nie było skarbnika, który powiedziałby, 
że wystarczyło mu na te podwyżki, w każdej gminie, w każdym powiecie brakuje około 20%.
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wtrąciła, że w jej gminie budżet na wynagrodzenia na podwyżki się zamknął.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu stwierdził, że to jest ewenement. 
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 
7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Pkt 14
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034 (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Sebastian Jasiński i radny Andrzej Stępień).
Pkt 15
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
		Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Wobec powyższego przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 


Pkt 16
Zamknięcie LXXVI posiedzenia komisji.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zamknęła LXXVI posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. Podziękowała radnym za obecność. 
protokołowała  							przewodniczący komisji
Anna Zychla							 	 Agnieszka Wasińska
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